



FMAS-FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE OROBÓ/PE



DISPENSA ELETRÔNICA Nº 002/2024

PROCESSO LICITATÓRIO 005/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Gestor(a) do FMAS, HOMOLOGA nos termos da Lei nº 14.133/21, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *contratação de empresa especializada para confecção de material gráfico destinado ao atendimento das necessidades do Fundo Municipal de Assistência Social de Orobó/PE.*

Fornecedor : GRAFICA FONSECA LTDA - 08.513.512/0001-63

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	4,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 27,54	R\$ 110,16	R\$ 34,16	R\$ 136,64	--	R\$ 6,62
Descrição: Carimbo automático, resina, tamanho 38x14mm.										
1	4,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 32,70	R\$ 130,80	R\$ 40,56	R\$ 162,24	--	R\$ 7,86
Descrição: Carimbo automático, resina tamanho 47x18mm.										
1	4,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 40,82	R\$ 163,28	R\$ 50,63	R\$ 202,52	--	R\$ 9,81
Descrição: Carimbo automático, resina tamanho 58x22mm.										
1	3,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 29,43	R\$ 88,29	R\$ 36,50	R\$ 109,50	--	R\$ 7,07
Descrição: Carimbo automático, resina tamanho 34x12mm.										
1	500,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,61	R\$ 805,00	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00	--	R\$ 0,39
Descrição: Cartazes 46x31, papel couchê 150g, brilho imp., colorida (diversas artes).										
1	10,00	Metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,83	R\$ 338,30	R\$ 41,96	R\$ 419,60	--	R\$ 8,13
Descrição: Lona sem acabamento, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida de melhor qualidade e alta definição.										
1	3.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,17	R\$ 510,00	R\$ 0,21	R\$ 630,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Lâmina papel off set 75g/m², formato 210x310mm. Impressão em 4x0 cor. Até 100 modelos.										
1	3.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,19	R\$ 570,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Lâmina papel off set 90g/m², formato 210x310mm. Impressão em 1x0 cor. Até 50 modelos.										
1	32,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,83	R\$ 1.082,56	R\$ 41,96	R\$ 1.342,72	--	R\$ 8,13
Descrição: Banners, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento madeiras, ponteiros e ilhoses.										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.000,00						Subtotal Orçado: R\$ 55.815,84		19,3777 %		R\$ 10.815,84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	90,00	Metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,83	R\$ 3.044,70	R\$ 41,96	R\$ 3.776,40	--	R\$ 8,13
Descrição: Faixas, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento madeiras, ponteiros e ilhoses.										
1	47,00	Metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,83	R\$ 1.590,01	R\$ 41,96	R\$ 1.972,12	--	R\$ 8,13
Descrição: Lona com ilhós, impresso em lona front 440g, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição, acabamento ilhoses.										
1	40,00	Metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 42,78	R\$ 1.711,20	R\$ 53,06	R\$ 2.122,40	--	R\$ 10,28
Descrição: Adesivo com aplicação, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição. Adesivo 010 140g. Aplicação no local indicado. Veículo ou outro local.										
1	40,00	Metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 33,83	R\$ 1.353,20	R\$ 41,96	R\$ 1.678,40	--	R\$ 8,13
Descrição: Adesivo sem aplicação, impressão digital colorida, de melhor qualidade e alta definição. Adesivo 010 140g.										
1	500,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00	R\$ 2,75	R\$ 1.375,00	--	R\$ 0,53
Descrição: Cartazes 46x64, papel couchê 150g, brilho, impressão colorida.										
1	15.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Panfletos 15x21, papel couchê 90g, brilho, impressão colorida 4/0 cor (diversas artes).										
1	15.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 2.400,00	R\$ 0,20	R\$ 3.000,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Panfletos 15x21, papel couchê 90g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).										
1	10.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00	--	R\$ 0,08
Descrição: Panfletos 30x21, papel couchê 150g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).										
1	10.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00	R\$ 0,33	R\$ 3.300,00	--	R\$ 0,06
Descrição: Panfletos 30x21, papel couchê 115g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).										
1	5.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,57	R\$ 2.850,00	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00	--	R\$ 0,14
Descrição: Folder 30x21, papel couchê 250g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).										
1	5.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,78	R\$ 3.900,00	R\$ 0,97	R\$ 4.850,00	--	R\$ 0,19
Descrição: Folder 30x46, papel couchê 250g, brilho, impressão colorida 4/4 cor (diversas artes).										
1	10,00	Metros	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 116,55	R\$ 1.165,50	R\$ 139,03	R\$ 1.390,30	--	R\$ 22,48
Descrição: Placa PVC, com adesivo leitoso, recorte a laser e impressão digital, artes diversas.										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 55.815,84		19,3777 %	R\$ 10.815,84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	1.500,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,64	R\$ 960,00	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00	--	R\$ 0,16
Descrição: Envelopes 11x23, papel offset 120g, impressão colorida 4/0 cor.										
1	1.500,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,72	R\$ 1.080,00	R\$ 0,89	R\$ 1.335,00	--	R\$ 0,17
Descrição: Envelopes médios 20x28, papel offset 120g, impressão colorida.										
1	1.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,97	R\$ 970,00	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00	--	R\$ 0,23
Descrição: Envelopes grandes 34x24, papel offset 120g, impressão colorida.										
1	500,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,46	R\$ 730,00	R\$ 1,81	R\$ 905,00	--	R\$ 0,35
Descrição: Pasta com bolso, papel cartão triplex 300g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp, brilho, aplicação de bolso interno em papel triplex 300g, impressão em policromia, 4/0 cor.										
1	500,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,46	R\$ 730,00	R\$ 1,81	R\$ 905,00	--	R\$ 0,35
Descrição: Pasta com orelha, papel cartão triplex 300g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp brilho, corte orelha, impressão em policromia, 4/0 cor.										
1	300,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,46	R\$ 438,00	R\$ 1,81	R\$ 543,00	--	R\$ 0,35
Descrição: Pasta com orelha, papel cartão triplex 250g, tamanho fechado 31x23cm, laminação bopp brilho, corte orelha, impressão em policromia, 4/0 cor.										
1	2.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,13	R\$ 260,00	R\$ 0,16	R\$ 320,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Lâmina papel off set 75g/m², formato 210x310mm. Impressão em 1x0, cor, até 100 modelos.										
1	2.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,14	R\$ 280,00	R\$ 0,17	R\$ 340,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Lâmina papel off set 75g/m², formato 210x310mm, impressão em 1x1, cor, até 100 modelos.										
1	2.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,13	R\$ 260,00	R\$ 0,16	R\$ 320,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Lâmina papel off set 63g/m², formato 210x310mm, impressão em 1x0 cor, até 100 modelos.										
1	2.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,14	R\$ 280,00	R\$ 0,17	R\$ 340,00	--	R\$ 0,03
Descrição: Lâmina papel off set 63g/m², formato 210x310mm. Impressão em 1x1 cor. Até 100 modelos.										
1	300,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 1,98	R\$ 594,00	R\$ 2,46	R\$ 738,00	--	R\$ 0,48
Descrição: Impressão laser A4, colorida, papel couchê 250g, artes diversas.										
1	100,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 4,04	R\$ 404,00	R\$ 5,01	R\$ 501,00	--	R\$ 0,97
Descrição: Impressão laser A3, colorida, papel couchê 250g, artes diversas.										
1	2.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,08	R\$ 160,00	R\$ 0,10	R\$ 200,00	--	R\$ 0,02
Descrição: Lâmina papel off set 90g/m², formato 155x210mm, impressão em 1x0, cor, até 50 modelos.										
1	4.000,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 0,16	R\$ 640,00	R\$ 0,20	R\$ 800,00	--	R\$ 0,04
Descrição: Papel ofício, timbrado em papel off set 90g, no formato 21,0x29,7cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 45.000,00							Subtotal Orçado: R\$ 55.815,84		19,3777 %	R\$ 10.815,84

Lote	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	350,00	Unidades	SERVIÇO	SERVIÇO	R\$ 17,46	R\$ 6.111,00	R\$ 21,66	R\$ 7.581,00	--	R\$ 4,20

Descrição: Prontuário SUAS no formato fechado 21,0x29,7cm, capa e contracapa em papel tríplex 300g, impresso em 4x4 cores, com faca de corte e dobra. Miolo 128 páginas impressas em 4x4 cores, em papel off set 90g.

Subtotal Lote R\$ 45.000,00

Subtotal Adjudicado R\$ 45.000,00	Subtotal Orçado: R\$ 55.815,84	19,3777 %	R\$ 10.815,84
-----------------------------------	-----------------------------------	--------------	------------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 45.000,00	R\$ 55.815,84	19,3777 %	10.815,84

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Orobó-PE , 28 de Agosto de 2024

BRENO BARBOSA DE AGUIAR
Gestor(a) do FMAS